"AM *I’n‘ MODELO #200953

GLOBAL POWER EQUIPMENT

Champion Power Equipment, Inc., Santa Fe Springs, CA EE.UU.

INFORMACION DE PARTES

INVERSORDEARMAZONABIERTOCONENCENDIDOINALAMBRICODE4250W
RANGO DE NUMERO DE SERIE: TODOS

@ g Para pedir piezas de reemplazo por favor visite:
3 , — “‘ shop.championpowerequipment.com

o llame al 1-877-338-0999.

REV 20210527



TABLA DE CONTENIDO

Diagrama de partes del generador .........cccceemmmmmmnmmmnmmmssssssssssssnnss
Lista de partes del generador.........cusssssssssnemmmmnnmnnnmsmsmssssssssssssnnns
Diagrama de partes del motor .........cusssssssemmmmmmnmmnmmnmmmmssnsnnnnnnn.
Lista de partes del motor............cvnmmmmmmmmmnnnnnnnnnnnssssssms——————
Diagrama de cableado ............cccvrisisnsssssssssesmmmmnnmnmmnnmnnnsssnssnnnnnnes



DIAGRAMA DE PARTES DEL GENERADOR




LISTA DE PARTES DEL GENERADOR

1 |100011264-0002 Perno de brida M6 x 16 6 31 |100011268-0003 Perno de brida M6 x 25, GB5789 3
2 |100716884-0001 Conjunto del panel 1 32 |100710871 Modulo inversor, 120V 60Hz 1
3 100715572 Panel de control 1 33 |100023415-0001 Pasador R 2
4 |100142006-0001 Carcasa del panel de control 1 34 |100714025 Pasador de rueda @10 2
5 |100011446-0001 Tuerca de brida M4 6 35 |100714023-0001 8 pulg. Rueda, amarilla 2
6 |100088268 Cubierta del receptaculo, TT-30R 1 36 |[100712243-0001 Cubierta de la llanta, amarilla 2
7 |100150096-0001 Cubierta del puerto paralelo, cuadrada, roja 1 37 |100011263-0002 Perno de brida M6 x 15 2
8 |100715945 Arranque de un boton 1 38 |100714022-0001 Marco 530 x 453 x 480 1
9 100019782 Receptaculo, 12 CC 1 39 | 100713836 Modulo de control de arranque/parada 1
10 | 100120180 Cubierta, disyuntor 3 40 |100011250-0002 Perno de brida M5 x 14 2
11 | 100712712 Mddulo de pantalla LED 1 41 |100136320 Valvula de combustible 1
12 | 100715461 Medidor Intelligauge 1 42 1100005138 Abrazadera 09.5 x 8 1
13 | 100091059-0001 Puerto paralelo, cuadrado, rojo 1 43 | 100142005-0001 Conjqnto del tanque de combustible, 15.2 I, 1
14 | 100020008 Receptaculo, TT-30R 1 amarillo
15 | 100098921 Cubierta del receptaculo, 5-20R, diiplex 1 44 [100715500 Buje, 09 x #6.6 x 10 4
16 [ 100150096-0002 Cubierta del puerto paralelo, cuadrada, negra | 1 45 | 100711813 Montaje de vibraciones, tanque de A
17 | 100011421-0002 Tuerca de brida M6 1 combustible
18 | 100010886-0002 Arandela de resorte 06 1 46 | 100099571 Valvula de inversion 1
19 |100010910-0002 Arandela 06 1 47 1100153185 Medidor de combustible 1
20 | 100092320-0002 Esparrago de tierra 1 48 |100153186-0002 Tanque de combustible, 15.2 |, amarillo 1
21 |100011025-0001 Arandela de seguridad 06, dentada 1 49 | 100005148 Aprazadera, 08 3
22 [ 100011419-0003 Tuerca de brida M5 1 50 | 100152501 Tubo de conexion 2, 475 mm 1
23 | 100019747 Disyuntor 20 A, pulsador 1 51 |100010437-0001 Arandela 06.5 x 1.5 x 018.2 4
24 | 100019756 Disyuntor 30 A, pulsador 1 52 |100011267-0002 Perno de brida M6 x 22 4
25 |100091059-0002 Puerto paralelo, cuadrado, negro 1 53 | 100009075 Cubierta, tubo de conexion 1
26 | 100020029 Receptaculo, 5-20R, diplex 1 54 1100142004 Tapa del tanque de combustible 1
27 1100716883 Conjunto del mazo de cables 1 55 |[100713660 Modulo de arranque electronico 1
28 | 100124562-0001 Cargador 1 56 | 100095857-0005 Perno de brida M4 x 18 2
29 |100032967-0002 Tornillo autorroscante ST4.2 x 16 1 57 | 100716888 Cubierta, manillar 1
30 |[100142007-0003 Cubierta protectora, modulo inversor 1 58 |100716887-0001 Manillar 1
59 (100713834 Puente rectificador, capacitancia 1




LISTA DE PARTES DEL GENERADOR

Nimero de parte Descripcion . # Nimero de parte Descripcion Ctd.
60 (100011047-0003 Pasador 08 x 40 1 92 (100099931 Montaje de vibraciones 2
61 | 100163607 Tap6n del mango 1 93 |100011265-0003 Perno de brida M6 x 18 2
62 |[100157588 Deposito de carbon, 320 cc 1 94 (100093522 Cojin amortiguador 4
63 | 100011260-0005 Perno de brida M6 x 10, GB5789 4 95 | 100729547 Control remoto 1
64 |[100155508 Tubo de conexion 1, 475 mm 1 96 (100098838 Conjunto de filtro de nivel de combustible 1
65 |[100005159 Abrazadera #10.5 x 8 1 97 | 100057719 Disyuntor 8 A, pulsador 1
66 |[100079483-0001 Tuerca de brida M8 10 98 | 100011452-0002 Tuerca de brida M6, zinc negro 4
67 | 1ZC7DFA15 Motor, 224 cc 1 99 |100151976 Silenciador 1
68 | 100158476 Sujetador, filtro de aire 1 100 | 100154368 Conjunto de supresor de chispas 1
69 | 100162855 Tablero frontal del motor 1 101 [ 100718327 Perno de montaje, parachispas 2
70 (100004221-0001 Buje, 06.5 x @10 x 24 2 102 | 100714685-0001 Pasador R, R5 1
71 (100011224-0002 Perno de brida M6 x 35 2
72 100162980 Aislador 1
73 1100093523 Montaje de vibraciones, apoyo 2 2
74 |100011327-0001 Perno de brida M8 x 43 1
75 (100162854 Tablero trasero del motor 1
76 (100093524 Montaje de vibraciones, apoyo 1 2
77 |100011320-0002 Perno de brida M8 x 35 3
78 100058175 Junta, silenciador, grafito 1
79 | 100151975 Conjunto del silenciador de escape 1
80 |100142015-0001 Cubierta del silenciador 1
81 ([ 100097575-0002 Perno de brida M6 x 10 3
82 100714999 Cable de conexion de la bateria 1
83 |[100011422-0004 Tuerca de brida M8, GB6170 2
84 |100122390-0002 Bateria 1
85 |100011270-0002 Perno de brida M6 x 30 1
86 | 100021372-0005 Placa de presion, bateria 1
87 (100011269-0003 Perno de brida M6 x 28 2
88 |[100011453-0003 Tuerca de brida M8, GB6177.1 2
89 |100720829-0001 Conjunto de patas de apoyo 1
90 |100011452-0003 Tuerca de brida M6, GB6177.1 3
91 |100020659-0001 Pata de apoyo 1




DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

1 100011264-0003 Perno de brida M6 x 16, GB5789 7 28 | 100017831 Tubo de combustible, @4 x @10 x 126 1
2 1100002335 Cubierta de la culata 1 29 | 100714111 Cubierta de proteccion 1
3 [ 100075045 Tubo de respiradero 1 30 (100051029-0004 Tornillo M4 x 6 2
4 1100713739 Junta, cubierta de la culata 1 31 [ 100093486 Motor de paso a paso 1 1
5 |[100002464-0001 Perno de brida M8 x 60 4 32 (100031809-0002 Tornillo M3 x 6 4
6 |100159588 Conjunto de la culata 1 33 (100005629 Junta 2, carburador 1
7 [100149239 Conjunto del balancin 2 34 |1100011581-0001 Perno de brida M6 x 14 4
8 | 100050881 Placa guia, varilla de empuje 1 35 100720885 Motor de paso a paso 2 1
9 100050896 Collar de vélvula 4 36 | 100006526 Junta, silenciador 1
10 | 100073758 Asiento del resorte de valvula, escape 2 37 | 100142016 Tubo de escape 1
11 | 100713979 Valvula de resorte 2 38 | 100717011 Conjunto del filtro de aire 1
12 1100004599 Sello de aceite, valvula 1 39 | 100717013 Base del filtro de aire 1
13 | 100010387 Perno de esparrago M8 x 34 2 40 (100005078 Deflector del filtro de aire 1
14 1100713981 Valvula de escape 1 41 | 100004771 Elemento del filtro de aire 1
15 | 100009378 Bujia FGRTC 1 42 1100717012 Cubierta del filtro de aire 1
16 | 100713980 Valvula de admision 1 43 (100004949 Perno del filtro de aire 1
17 1100079792 Culata 1 44 (100011463-0002 Tuerca de brida M6 2
18 | 100061091 Perno de esparrago M6 x 98 2 45 100007083 Guia de aire, inferior 1
19 | 100078607 Junta, aislador 1 46 | 100011260-0005 Perno de brida M6 x 10 4
20 (100122101 Aislador, carburador 1 47 |100155656 Junta, culata 1
21 | 100078606 Junta 1, carburador 1 48 | 100010558 Pasador de espiga 010 x 16 2
22 |1100714112-0001 Conjunto del carburador 1 49 1100003243 Conjunto de anillos del piston 1
23 | 100005717 Junta tdrica del dep6sito de combustible 1 50 | 100072134 1er anillo del piston 1
100005766 Surtidor principal estandar 1 51 | 100072135 2do anillo del piston 1

24 1100056226 Altitud surtidor principal 1000-2000 m / 52 (100072136 Anillo de aceite 1
100030033 Altitud surtidor principal 2000-3000m / 53 | 100149269 Varilla de empuje 2

25 | 100006037 Junta de.l perno de montaje del depdsito de ] 54 1100149234 Leva, valvula 2
combustible 55 | 100003086 Piston 1

26 | 100005725 Perno de montaje del depdsito de combustible 1 56 | 100003221 Anillo de retencion 2
27 1100005138 Abrazadera 1 57 100003123 Pasador hueco 1




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Nimero de parte Descripcion Ctd. # Nimero de parte Descripcion Ctd.
58 (100003446 Conjunto de la biela 1 89 (100128650-0001 Cubierta del ventilador, negra 1
59 |100010272 Perno de drenaje, M10 x 1,25 x 15 2 90 |100156547-0001 Arranque retractil, negro 1
60 (100010459 Arandela @10 x 1,5 x 016 3 91 (100010894-0002 Arandela 06 3
61 |(100002910-0001 Tubo de drenaje 1 92 (100011565-0002 Perno de brida M6 x 10, GB16674.1 3
62 (100163603 Sensor del nivel de aceite 1 93 (100011284-0003 Perno de brida M6 x 100 3
63 (100010761 Rodamiento, TM6205 2 94 (100005152 Abrazadera 11,5 1
64 (100126476 Ciguenal 1 95 |(100011422-0004 Tuerca de brida M8, GB6170 2
65 | 100099599 Arbol de levas 1 96 | 100062546 Broche del cable B 2 1
66 | 100010148 Junta, cubierta del carter 1 97 |100011263-0002 Perno de brida M6 x 15 1
67 |100128008 Cubierta, carter 1 98 | 100055588-0006 Perno de brida M6 x 20, GB16674 1
68 | 100011319-0001 Perno de brida M8 x 32 6 99 |1100010887-0004 Arandela de resorte 08 2
69 |100152738-0001 Conjunto de la varilla de medicion del aceite 1

70 | 100010550 Pasador de espiga 08 x 14 2

71 (100011215-0001 Perno de brida M6 x 12 2

72 | 100122168 Conjunto de control 1

73 [100011266-0004 Perno de brida M6 x 20 3

74 1100000655 Broche del cable B 1 1

75 (100163601 Modulo de encendido 1

76 |[100149610 Carter 1

77 | 100122099 Soporte del disparador 1

78 | 100055591-0007 Perno de brida M6 x 12, GB16674 2

79 | 100163602 Disparador 1

80 | 100017644 Sello de aceite 025 x 041,25 x 6 1

81 |100130948 Protector inferior 1

82 100713661 Conjunto del estator, Fe, 156 x35 mm 1

83 ([ 100011540-0007 Perno de brida M6 x 50 3

Conjunto del rotor, iman permanente,

84 | 100126953 018’0)(64 - P 1

85 |100087582 Ventilador de enfriamiento 1

86 (100087581 Polea, arranque 1

87 |[100011459-0003 Tuerca de brida M14 x 1.5 1

88 |100153289-0003 Conjunto de arranque retractil 1




DIAGRAMA DE CABLEADO

uonoss |eued

Bnid>speds
1100 UoRUB)
—
|

OWS [9A9Y 1O
100 JesNd

uono8s Jemod

uoNo8s IO

= Soeig o il il
= oerd
= yoelg =
- enig H Soelg
o subuz K& IXTENN m
=Tenumenig m
= pay 7 pay
‘ SHUM H onig |~
= SHUM SHUM |
66« -
Lowng 0oL e Auid Suid | ]
wenfens K= eigwenia SN | ST pey Aisyeg
uong @ifboL - 3buBIO sbuBIQ | — . B S Ev
w0 K= 15 eI = sowsy [ Jebueig| ~ -
(=] - = = 2o B ©
umoig | — umolg | — anig LM & )
&= = = i il il
siding ading || MOJIBA Lojow seddaig
LM«_\sm pay |- pay |~
aulbug poy € Soeig = 3 M
Ty_ss%m_m_ = g m
aInpo
Aeidsia a31 SNUMMOEIE || SWUMPREIE | opels
% soeig |* soeig | OMIesI3
= poy L= P 5151 g
xS 2
) o
. >
= pay | H — snig |~ [enig
é‘ Buipuim
I INiipal j 50
Soerg (= £ anig =Jenig
abpug Joynoay
- Soera| | Yoeld anig [
@) (veBinzh I (]
R g f— H @
I9NO T pag =1 poy anig =2
g0 ‘v8 abpug Jaynosy 0
= sia [
- anig
_| oo eeio | =T eng ﬁ H
9|dind oiding | — = 1 Bupum
= oumprei SiuMpPEE | = MOIISA .ﬁ utepy
= SHUM aIum | = pay -
SENNe] g = i
e el = =
NOLLNg - ° © _ SHUM Buipuim yun
13s3d e umo.g umolg [— = FENENN]|
aluM
— JUN JOHBAU|
— U9BIH/MO||OA —
US3ID/MO|[BA
= = = SHuid
UBBID/MO|IBA UBBID/MO|[OA .
= — | ebueio
SIUM
= = an|g
&) _ o
leuiwis | MOJIPA
|eliesed HOe-LL [ Jojow Jaddayg
g0 ‘Voe
- . pay =%




